Протокол № 14
заседания районной межведомственной комиссии по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Грачевского муниципального района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального района и легализации заработной платы

                  Администрация  Грачевского муниципального  района

с.  Грачевка                                   30.07.2015 г.                                            10-30 ч.

Председательствовала: Сафонова Н. Н. – заместитель председателя межведомственной комиссии

  Савошина Г.И. - секретарь  межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:

 Москвитина Т. В.- начальник управления труда и социальной защиты населения;

 Хлестанова Л.  В. - начальник отдела персонифицированного  учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по   Грачевскому району;

 Хлестанова Л.И. - представитель федерации профсоюзов Ставропольского края, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Грачевском районе.

Приглашены:

Руководители предприятий -  10  чел.

Индивидуальные предприниматели —29  чел.

Присутствовали:
Юридические лица  -6  :  СПКК «Новоспицевский»,  ООО «Весна», ООО «Старомарьевка»,  ООО «ЭкостепСК»,  ООО  Птицефабрика «Грачевская», ООО «Спутник»
Индивидуальные предприниматели: -10 чел.:  Умаханова И.У., Карелов А.И., Мягкова Г.Н.,  Макинян Г. А., Боженова  Л.В., Плясов И.И., Литвиненко Г.Н., Плясов И.И., Логинов В.В. Козлов А.С.
Повестка дня:
1.  Заслушивание работодателей, выплачивающих  заработную пла​ту своим работникам  ниже прожиточного ми​нимума трудоспособного населения Ставропольского края.

Выступили: Сафонова Н.Н.

        Решили:
1. Информацию заместителя председателя межведомственной комиссии Сафоновой Н.Н. принять к сведению.
2. Руководителю сельхозпредприятия СПКК «Новоспицевский»,  имеющего  задолженности по налогу на доходы физических лиц, в фонд социального страхования  и Пенсионный фонд  погасить их.  В случае неуплаты в указанный срок  сведения для взыскания будут переданы в Прокуратуру Грачевского района Ставропольского края.
3. Рекомендовать работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам,  довести ее до уровня не ниже прожиточного минимума  трудоспособного  населения  (за 1 квартал 2015 года прожиточный минимум- 8828 рублей).

Заместитель председателя

межведомственной комиссии                                                             Н. Н. Сафонова